

2018年5月2日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,991	68.4%	731	25.1%	188	6.5%	2,910
鉱業	4,254	49.7%	4,160	48.6%	147	1.7%	8,561
建設業	35,943	60.2%	21,564	36.1%	2,208	3.7%	59,715
食料品	55,451	60.5%	31,870	34.8%	4,379	4.8%	91,700
繊維製品	5,315	60.1%	3,304	37.4%	225	2.5%	8,844
パルプ・紙	2,806	56.7%	1,733	35.0%	408	8.3%	4,947
化学	109,757	57.1%	74,723	38.9%	7,771	4.0%	192,252
医薬品	54,433	54.3%	42,545	42.4%	3,315	3.3%	100,293
石油・石炭製品	8,913	52.9%	7,225	42.9%	722	4.3%	16,859
ゴム製品	13,839	71.7%	4,949	25.6%	520	2.7%	19,309
ガラス・土石製品	35,870	60.3%	20,550	34.6%	3,044	5.1%	59,464
鉄鋼	14,871	49.6%	13,492	45.0%	1,631	5.4%	29,995
非鉄金属	14,878	58.2%	9,528	37.2%	1,175	4.6%	25,580
金属製品	15,915	64.6%	7,531	30.5%	1,208	4.9%	24,654
機械	76,535	59.6%	47,066	36.7%	4,776	3.7%	128,378
電気機器	253,409	60.6%	146,545	35.0%	18,422	4.4%	418,376
輸送用機器	71,814	51.4%	59,894	42.9%	7,948	5.7%	139,656
精密機器	18,146	59.7%	10,894	35.8%	1,350	4.4%	30,390
その他製品	54,014	60.3%	23,517	26.3%	12,033	13.4%	89,563
電気・ガス業	31,527	56.0%	21,750	38.6%	3,061	5.4%	56,338
陸運業	35,747	53.3%	28,312	42.2%	3,023	4.5%	67,082
海運業	5,371	54.8%	3,919	40.0%	508	5.2%	9,799
空運業	4,243	47.1%	3,362	37.4%	1,396	15.5%	9,001
倉庫・運輸関連業	1,702	55.5%	1,275	41.6%	88	2.9%	3,065
情報・通信業	140,842	65.9%	62,461	29.2%	10,303	4.8%	213,606
卸売業	59,025	59.8%	35,734	36.2%	3,987	4.0%	98,747
小売業	84,911	58.4%	52,862	36.4%	7,625	5.2%	145,398
銀行業	59,468	59.8%	35,150	35.4%	4,751	4.8%	99,369
証券、商品先物取引業	73,633	63.3%	35,796	30.8%	6,979	6.0%	116,408
保険業	13,476	57.3%	8,161	34.7%	1,893	8.0%	23,530
その他金融業	16,258	60.3%	9,677	35.9%	1,004	3.7%	26,939
不動産業	32,918	55.6%	24,354	41.1%	1,966	3.3%	59,238
サービス業	111,088	67.6%	45,532	27.7%	7,785	4.7%	164,406
その他(33業種外)	87,284	57.5%	38,803	25.6%	25,771	17.0%	151,858

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。